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W Y D Z IA Ł  L E H A ll^ I il
w  U niwersytecie Jagiellońskim.

Postanowiwszy składać coroczniew pismach pu­
blicznych podziękowanie za dary odebrane, wj wię- 
; j ję  się i teraz z miłego obuwiązku przeję ty będąc 
.zetelną wdzięcznością dla szanownych osób, 
które zakiady nasze naukowe różnemi przed­
miotami \resprzec raczyły. Pot ieszającą jest 
nreczą, iż ważność niesienia tej chwalebnej po- 
■nocy coraz bardzićj się upowszechnia ^ i do n- 
działu w nićj zaszczytnego więcej osób przy . 
stępuje; poniższy wykaz okaże, ze rok^ przeszły 
szczęśliwszym był od innych lat w tej mierze, 
i ze zakładv rzeczone przedmiotami rzadkiemu 
luh nawet kosztownemi wzbogacone zostały. 
Gabinet anatomii porównawczćj oprócz darów 
przywiedzionych w ostalniem podziękowaniu n- 
taieszczoućm w Gazecie Krakowskiej z dnia 6 
Marca 1841 pozyskał jeszcze aż do końca ro­
ku tegoż następujące: Łabędzia dzikiego od 
JrVej l i r .  A rlurow ij Potockiej; czaszkę mumii 
czarnej którą Wuy Władysław W ężyk W cza­

sie podróży po wschodzie roku 1839 w Egipcie 
nabył, i gabinetowi rzeczonemu przekazał; W . 
Professor Hechei podarował susla pospolitego; 
W . Professor Kwaśniewski potwornego karpia; 
W ny Zeiszner Dr. Filozofii kilka exemplarzy 
mnszli skamieniały!Ł i jaszczury wodne; W . 
Antoni Lev tecki Ob. Galicy:, kanię młodą; W . 
Rudolf Steinkeller małpkę z rodzaju koczkoda- 
nów; W. Bolesław Kaluski Ob. Galicy: słumkę; 
W . Professor Czern iakowski kurkę błotną i nnra 
mniejszego; W . Professor Aubertin jeżowca 
morskiego skan ienialego; W . Edward \Vilkow- 
ski z L it^ y , kilkanaście zębów ^arłoków przed* 
potopowych; W ny Michalczewski czaplę; W ny 
Gontrć bitnika; W , Paprocki bąka; W . Bruśnickl 
takiegoż ptaka; W . Syzlus Kozłowski Dr. med, 
cyrankę i kraskę pospoliti; JP . Mróżecki Kaud. 
Fil. dzierzbę, jeż\ ka i wilgę; JP . Slizowski kaud. 
mcd. chruściela, Luzodoja i grubołuska; JP . Gzaj- 
kowski kand. filoz. łaskę; — do gabinetu bisto* 
ryi naturalnej JW . H r.Tadeusz Ostrowski zbiór 
dokładny roślin alpejskich zasuszonych, składa* 
jący się z 838 gatunków, w ozdobnej oprawie; 
JW . K jusyliarz Appellacyi Nechay zbiór mu­
szli skamieniałych z okolic L w o w a, bursztyn 
w piaskowcu, baryłę prętową i asfalt; W . Ma* 
je r  Kommis. dróg w Karlsbadzie 12 minerałów



a  między tem i: Hicie i orzechy włoskie w  że ­
lazo darniowe przemienione, i węgiel żywiczny; 
i P .  Dąbrowski uczeń lyc. ammuu.t wielki; W . 
])r. Rudawski asfalt sprężysty z oko.ic Jasła;— 
do gabinetu patholog. W . W erner radzca na­
dw orny z Pszczyny, dwa kamienie moczowe 
ludzkie; JP . Garbusiński robaka nitkowca, na 
6  cali długiego z jabłka; w"eszcin W . Niedziel­
ski Dr. mcd. książek rozmaitych lekarskich 67 
celem niesienia naukowej pomocy młodzieży na­
uce M arsk ie j poświęcającej się .

Dziekan w  imieniu W ydziału Lekarskiego 
składa Szanownym wzwyż wymienionym Daw­
com uprzejme podziękowanie, i o życzliwe loh 
nadal cbęci nprasza.

Kraków dnia 11 Lutego 1842 roku.
L . Bierkowski D. W . L . .

W iadom ości zagraniczne*

F  R Ą  N  t i  Y  A .

ParyZ 6 Lutego,
Ci ora izby deputowanych zajm owały się wczo­

ra j projektem do prawa o nadzwyczajnych kre­
dytach z roku 1840 i 1841. Ministerstwo woj­
n y  w zeszłym roku najwięcćj przekroczyło sum 
n_ę budżetem oznaczouą, nadebrało bowiem 
19,825,929 fr. Miuislei usprawiedliwiał tę 
pizcwy-żkę podrożeniem zboża i powiększeniem 
arm ii afrykańskiej, której siła do 38,000 bud- 
Żelem oznaczona, 70,345 wynosiła i dla tego 
wymagał? tak wielkiego nadzwyczajnego kre­
dytu. Okoliczność ta dała powód do ogólnego 
roztrząsania* interesów afrykańskich. Minister 
spraw  wewnętrznych bronił teraźniejszego sy ­
stemu w Afryce z wiclLą żywością. . Nowsze- 
cni czasy, itiuwif on, wielkie odniesiono korzy- 
jśc t, potrzeDa więc teraz tylko wytrwałości, 
ab y  zaspakajające osiągnąć rczuitaly. Pan Du- 
faure mówił w tym samym duchu i wj stawiał 
wszystkie korzyści, jakie z 250 milowego brze­
gu Francya mieć Lędzic. Przeciwnicy dotych­
czasow ego systemu w Afryce, pp. Passy, Dcs- 
jobert, Piscatory, Duferat i t. d. obstawali zno­
wu przy swoich już  znanych zdaniach. Posia­
dłość afrykańską uważają oni za rzecz ukoń­
czoną, ale me zmniejszą żądają gorliowością 
ograniczenia się ważi.iejszcmi punktami nad­
brzeżnemu W ogóle w biorąc! zdanie prze- 
w a/oło, aby rz;,^ z wielką energią dalćj pro­
wadził wojnę, ale skora potęga Abd el-Kadera 
pokonaną zostanie, żeby poprzestał na o"ra- 
fticzoućj posiadłości.

M essager  donosi dziś w  sposób urzędowy, 
źe rząd przełoży izbom projekt do prawa ma­
jący  na celu "system zaprowadzenia wielkich kp- 
eł żelaznych. Zdaje się w ięc, że różność zdań 

w  ministerstwie uchyloną zośtała.

Znane wnioski pp. Ganneroua i Ducosa obu­
dziły w izbie powszechne zajęcie i spowodowa­
ły  licznych mówców do zapisania się na roz­
prawy nad temi przedmiotami. P. Isembert o - 
głosił w tutejszych gazetach list w  których o -  
świadcz*, iż Zupełnie godziwym i prawymspo- 
sobem powziął wiadomość o piśmie, które z  
mównicy odczytał i źe nie potrzebuje nikom u 
sprawiać się z tego.

duotmUenne wyszła dziś z próżną kolnm ną 
na nrzodzie, gdyż drukarz- nie chciał przy­
jąć  na siebie odpowiedzialności artykułu. W ła­
ściciel powyższej g azdy  uważając opuszczenie 
to za niedotrzymanie umowy, donosi żc dru­
karza zapozwic i zwraca uwagę na osobliwą 
sprzeczność, żc jest zmuszonym wydać gaze­
tę  z próźnią-ceuzuralną, chociaż prawo zasa­
dnicze na wieczne czasy zniosło cenzurę.

Ministerstwo oświecenia publicznego ztsus- 
pendo" ało prelekcye pana Ferrari professora 
filozofii pr~y uniwersytecie Strasburskim obwi­
nionego o wykładanie socyalizmu l  systemu ko­
munistów, znanych z processn (juenijseta.

Dnia  1 Lutego,
W ezorajsze obrady w biórach izby deputowa­

nych są dziś przedmiotem uwag dziennikarzy. 
Najważniejszym z przełożonych do przeczyta­
nia wniosków jes t wniosek pana Gan » ero na e 
tak nazwanych Inkompatibililacyach. Przyszło- 
by się dziwić, iż wsystkie bióra zezwól.ły na 
p^eczytai.ie  wniosku tego, gdyby nie wiedzia­
no o oświadrzenui. ministrów w ich bióracb, 
źe się przy czytaniu jego na puLliczućm posie­
dzeniu sprzcclw:ać nie będą; ponieważ im o to  
cbodzi, aby go następnie z mównicy zbijać mo­
gli. Text lega wniosku Ganncroń tkiego jest 
następujący:

A rt. 1. Członkowie Izby deputowanych, 
nie będący w  dzień ich liominacyi płatnymi, 
publicznymi nrzędnikami, nic mogą nimi zostać, 
dopóki są członkami izby i jeszcze rok jeden po 
upływie ich polecenia.

A rt. 2 . Postanowienie to nie powinno być 
zastósowane do następujących nrzęjnikuw  pa- 
blicznycb: ministrów, posłów; podsekretarzy* 
stanu, jcncralnycL dyrektorów, jencrainych pro­
kuratorów przy sądzie kassacyjnym, przy izbic 
obrachunkowej 1 przy królewskim Irybur ale pa-



ryzkim , naczelnych dowódzców gwardyi naro­
dowej, gubernatorów francuzkich posiadłości w 
A fryce, wielkiego kanclerza legii honorowej, 
gubernatora banku.

A rt. 3. W yrzeczony w tym artykule za­
kaz nie może być zastosowany do tych depu­
towanych którzy znowu urząd przyjm ują, za­
niechany przez nich w ciągu ich prawodawczego 
polecenia.

A rt. 4 . Deputowani, będący w  chwili swe­
go mianowania urzędnikam i, nie m ogą, prócz 
wyrażonych w  artykule 2  przypadków, w in­
ny sposób być posunięci na wyższy stopień, jak  
tylko w regularny i stopniowy, w hierarchicz­
nym porządku tej odnogi służbowej, do której 
należą.

A rt. 5 .  Obowiązki deputowanego nie da­
dzą się pogodzić z obowiązkami jeneralnego 
jnoknra to ra , jeneraluego adwokata i zastępcy 
przy wszystkich innych trybunałach prócz po­
w yżej wyrażonych; dalej z obowiązkami inże- 
nierów en ebef, zwyczajnych iużeuierów, ic- 
neralnycb sekretarzy, dyrekLorów szefów dy­
w izyjnych, i urzędników wszystkich mini- 
sleryów .

A rt. 6 . Prezes i sędziowie-£ trybunałów 
pierwszej inslancyi nie mogą być obraui depu­
towanymi przez kollegia obiorcze okręgów, w 
których swe obowiązki pełnią.

A rt. 7 . Przepisy takowe staną się przy 
najpierwszych ogólnych wyborach obowięzu- 
jącymi.

W niosek teu, który ininisleryum niezawo­
dnie wszelkiemi sposobami zbijać będzie, zaw ie­
ra  zarodek reformy radykalnej. Gdyby go przy­
ję to , moźnaby z dość wielkiem prawdopodobień­
stwem przewidzieć, i i  pod jego wpływem ze­
brana izba lak dalece wolną będzie od wszel­
kiego minisleryalnego wpływu, żc dalsze wnio- 
ski o reformę na żadną zawadę nie natrafią. 
Pan Gauneron mógłby się wtedy pochlubić, £e 
w  spokojny całkiem sposób drugą rewolucyą 
kupcową w ywołał.

A N G L I A .
Londyn  29 Stycznia.

Na oslalnićm zgromadzenia stowarzyszenia 
repealislów w Dublinie 0 ’Conneli złożył znowu 
*00 f- st. z Albany i 20 f. st. z New York

składek towarzystwa i odczytał przyłączony 
do tych dodatków) lis t, w któryth Irlandczycy 
Zachęcani są do w ytrwania w walce przeciw 
A nglii, z przyrzeczeniem większego niż się 
^•odziewają wsparcia z Stanów Zjednoczonych.

Moriring Chronicie opowiada, że k ró l Lu 
dwik Filip napisał własnoręcznie list do prezy­
denta Stanów Zjednoczonych, w którym dzię- 
knje przez niego ludowi amerykańskiemu za 
uprzejme przyjęcie je£o syna jsięcja Joinville.

Podług Globe rozchodziła się wczoraj pa 
giełdzie zbożowej pogłoska, źe plan ministrów 
względem uregulowania nowego cła od zboża 
je s t stanowczo ułożony. Podług tego planii ce­
ny zboża w Szkocyi i lrlandyi mają być brane 
do Wyliczenia średniej tygodniowej eeny razem  
z angielskiemi i to z okręgów rolniczych, nie 
zaś z wielkich targów w miastach. Przez to mnie­
mają że otrzymane będą średnie ceny o 8 do 
8  szylingów niż podług dotychczasowej meto-' 
dy przez to jak  utrzymuje Globe, wszelkie ko­
rzyści jakieby zredukowanie skali cła przynieść 
mogło, zostałyby zneutralizowane i uowe pra­
wo byłoby jeszcze bardziej nciążliwem niż do­
tychczasowe ; dla tego dziennik ten sądzi, źe 
pogłoska w mowie będąca nie, zasługuje na 
Wiarę.

Najświeższe raporta lizbońskie| z dnia 17 
b. m., zajmują się jeszcze ciągle nowym pla­
nem finansowym tamtejszego gabinetu, który 
podług korespondenta dziennika M orning Post, 
lepiej jesi teraz przyjmowany niż w  początkn.

YV zeszłym tygodniu pod przewodnictwem 
Sir E . Smitha, odbyło się zgromadzenie roczne 
towarzystwa tych Anglikańskich protestantów , 
którzy są za wolnością w sprawach kościelnych 
i religijnych. Prezes skreślił w obszernej roz­
prawie postępy tej zasady. Zdaniem jego , Sir 
11. Peel i nawet lord John Russell, będący nie­
równie gorliwszym zwolennikiem kościoła pa­
nującego aniżeli następca jego, w Szkocyi przez 
ruchy tamże przeciw patronatom , ujrzą się w  
konieczności przyłączenia się do zasady dobro­
wolności. W  Anglii trzy  istnieją systemy: 
Odrodzenie przez chrzest czyli katolicyzm; 
usprawiedliwienie przez w iarę czyli protestan­
tyzm ; nareszcie nauka tych, co w odmianę 
zupełną nie w ierzą , (ale ćhrystyanizm za ś ro ­
dę* do polepszenia charakteru naturalnego po­
czytują. Trzeci system nie tyle zaw iera su- 
peruaturałizmu, aby na losy świata wpływ wielki 
w yw ierał. Puzeiści są słabymi Anglo-katoli- 
kami, którzy się teraz stają Rzymskiemi kato­
likami; musi wyznać, że szerzenie się tej -sekty 
nadzwyczajnie go zadziwia. Jest to uwagi godnem 
faktum , że równie w Anglii jak Szkocyi ta len t i 
energia przedewszystkiem na stronie ruchu ko­
ścielnego stanęły. Nie ma Robertsona na pół­
nocy, ani W arburtona , aby na południu opór 
stawiać. Okoliczność ta  je s t w ystarczającą, aby
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szybkie mnożenie się duchowieństwa duchem 
katolicyzmu przejętego wytłumaczyć. Ducho­
w ny; znający dokładnie dyecezyę londyńską, 
oświadczył przyjaciołom swoim, źe dwie trze­
cie części xięży młodych, których w idział, są 
katolikami. Chociaż w Oxfordzie nie mają je ­
szcze większości, są jednak tak mocni, źe oroało 
professury wymowy nie zagarnęli. Śmiałość 
ich  równie zaJziwia ja ł  ich mnożenie się. Jak ­
kolwiek obrzędom zbyt wielkiego znaczenia nie 
przypisuje, widać jtdnak , na co wszystko to z&kry- 
wa. Wiadomo, źe w Oxfordzie nawet spowiedź za- 
uszną i śluby zakonne wprowadzono. W zyw a więc 
duchowieństwo ewanielick !e , aby wyrzekło 
czy prawa na to zezw alają, aby z kazalnic 
protestanckich nauki katolicyzmu głoszono‘l — 
Zgromadzenie poczyniło następnie różne posta­

nowienia i uhwaliło między innemi utworzenie 
dziennika pod tytułem: » Wolny.*

PRZYJECHALI PO KHAKOWA.,
Ud dnia  13 do dnia l i  L u tego .

D olgtru tii P io tr xiążę, Tyi-no Itlichał, Dębski Frań* - 
c iszc k , Ciszew ski F e lix  ob .. R cgaw ski nijfhnł o b ., 
Roczaróki VVincenty, Piątkow ski Ja r.. Borkowski X l '■ 
w cry , C ywiński fczympn; D obrzańslia Em ilia o l i . ,Z f l t  
Wocki Jó z e f ob ., B zowska M arya oh., Leśniewska J u ­
styna. K nopf Franciszek ob ., lirzyszkow ski Kajetan , 
Lgoeki Serafin os., B ycerska Ju lia , StankowsKi Ignacy, 
z P o lsk i;  —  Stadnicki W ładysław  ob ., z G alicy i; — 
D rzem ała  K a ro l,  B o lta  A ugust; R akow ski J a n  
P ru ss.

W yjechali z  K rakow a.
B a rd z k i  F i l p ,  B u c h h u l tz ,  K a rw ic k i  W i n c e n t y  ob.,

G uii i ińsk i  W ła d y s G w ,  Czech A n ton ina ,  do P o l s k i ;__
Z ircbioff P io tr, Dolhorokow xiqzę, do Galicyi; —  Mit- 
tasek A ltn .ann Leopold, do P ru ss .

Itoiiiesienic Urzędowe.
M Y  P R E Z E S  I  S E N A T O R O W IE

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  jego  Okręgu

W i a d o m o  c z y  n i e m y  iż:
T rybunał  I .  I n s t a n c y i  

Wy d a ł  następujący wyrok:
D ziało się  w K rakow ie w domu 
W ładz  Sądowych na Audyencyi 
P ub liczne j T rybunału  |P ie rw szć j 
Instancyi W olnego M iasta K rak o ­
w a  i J<go O kręgu  dnia trzeciego 
L u tego  tysiąc ośruset czterdzieste­
go drugiego roku.

W yd zia ł Pierwszy.
O b e c n i :

M . Soczyński Z . P rezesa  T rybunału  Sędzia
Appellacyjny.

“ }  z - * • “ "
Junicki P isarz

(podpisano) Soczyński, Janicki,
T r y b u n a ł ,

Pow ziąw szy wiadomość z odgłosu pub li­
cznego, iż handel pod firm ą Józefa G riinbanm  
i syn w K rakow i*  exyatujący odmawia wy­
płaty zaciągnionycb przez niego handlowych 
zobow iązań, przeto T ry b n n a ł na zasadzie a r ­

tyku łu  13 księgi III. kodexu handlow ego, 
lisrife l pod firm ą Jo ze f Griinbaum i syn, w 
K rakow ie exystu jąey, za upadły ogłasza, i 
upadłości tej otwarcia term in z dniem dzisiej­
szym stanowi, nakazując Sądom  P.okuju i  i 
I I . O kręgu  M . K rakow a ja k  i O kręgu  V . 
K rzeszow ickiego przyłożenia pieczęci na ma­
ją tk u  do handlu upadłego należącym Icommis- 
sarzem  upadłości Z . Sędziego T ry b jn a łu  
C zern ick iego , kuratoram i zaś Sośw ińskiego 
O . P . D adw okata przy lądach W . M. K ra ­
kow a i K onstantego M orbitzera kupca i oby­
w atela m iasta K rakow a m iannje, i wyrok  ni­
niejszy um ieszczeniem  w Izb ie  Audyencyo- 
naliićj T rybunału  I. Instancyi i podaniem do 
pism publicznych ogłosić postanawia, opłatę 
w pisu zaw ieszając.

O sądzono w P ierw szej In s tan c ji z tymcza* 
iową exekuc;.ą .

(podpisano) Soczyński, Janicki.
Zalecam y i rozkazujem y i t. d.

(podpisano) Soczyński, Janicki.
Zgodności n iu i e j s z ć j  kopii Z Wyrokiem 

oryginalnym , w aktach T rybunału  pozostałym  
zaświadcza.

P isarz  T rybunału  I. Instancyi 
R pltć j K rakow skiej

(2 r.)  Janicki.

Jlonfcslcnic prywatne.
Naszego tegorocznego św ieżo wy- rynku  głównym pod N er 20 w K rakow ie, 

s tleg o  katalogu rożnych d rzew , H am burg  w miesiącu Styczniu 1842 r,
------------   krzew ów , roślin  i pflanców wazo- James Boolh i  Synowie

row ych jak  rów nie i "  orginij dostanie gro- (2 r.) w łaściciele szkółki flolbeckerowsLiój* 
t i l  U W , F ta n c is ik a  A ntoniego W olffa przy


